 EPCOS AG 2017. Reproduction, publication and dissemination of this publication, enclosures hereto and the
information contained therein without EPCOS’ prior express consent is prohibited.
EPCOS AG is a TDK Group Company.
Ферриты и аксессуары
RM 7, RM 7 LP
Core and accessories
Series/Type: B65819, B65820, B65659
Date: May 2017

approx.
mm
μe Ordering code1)
-A with center hole
-N with threaded sleeve
-J without center hole
N41 160 ±5% 0.30 90 B65819J0160J041
250 ±5% 0.18 141 B65819J0250J041
N48 250 ±3% 0.16 148 B65819+0250A048
315 ±3% 0.12 187 B65819+0315A048
1) Замените + на кодовую букву “А “или” Н " для требуемой версии.
B65819Core
RM 7
4 5/17
Пожалуйста, прочтите предостережения
и предупреждения, а также важные
примечания в конце этого документа.
Без зазора
Другие значения AL/воздушные зазоры и материалы, доступные по запросу ─ см. Примечания по
обработке на стр. 9.
Material AL value
nH
μe PV
W/set
Ordering code
-J without center hole
N30 5000 +30/–20% 2810 B65819J0000R030
T38 10000 +40/–30% 5630 B65819J0000Y038
N49 1900 +30/–20% 1070 < 0.22 ( 50 mT, 500 kHz, 100 °C) B65819J0000R049
N87 2700 +30/–20% 1520 < 0.77 (200 mT, 100 kHz, 100 °C) B65819J0000R087
N97 2700 +30/–20% 1520 < 0.58 (200 mT, 100 kHz, 100 °C) B65819J0000R097
N95 3300 +30/–20% 1860 < 0.65 (200 mT, 100 kHz, 100 °C) B65819J0000R095
B65819Core
RM 7
5 5/17
Please read Cautions and warnings and
Important notes at the end of this document.
Coil former
Material: GFR thermosetting plastic (UL 94 V-0, insulation class to IEC 60085:
F  max. рабочая температура 155 °C), цветовой код черный
Sumikon PM 9630® [E41429 (M)], SUMITOMO BAKELITE CO LTD
Solderability: to IEC 60068-2-20, испытания ТП, способ 1 (aging 3): 235 °C, 2 s
Resistance to soldering heat: to IEC 60068-2-20, test Tb, method 1B: 350 °C, 3.5 s
Обмотка: см. раздел Примечания по обработке, 2.1
Штырьки: Квадратные булавки
Соответствующие зажимные и изоляционные шайбы см. на стр. 6.
Разделы AN
mm2
lN
mm
AR value
μΩ
Pins Ordering code
1 22.4 36.0 55.4 8 B65820W1008D001
2 21.9 36.0 56.5 8 B65820W1008D002
B65820
RM 7
Аксессуары
6 5/17
Please read Cautions and warnings and
Important notes at the end of this document.
Зажим
■ С клеммой заземления, изготовленной из пружинной стали (луженой) толщиной 0,4 мм
■ Solderability to IEC 60068-2-20, test Ta, method 1 (aging 3): 235 °C, 2 s
Изолирующая шайба 1 между сердечником и формирователем катушки
■ Для компенсации допуска и для изоляции
■ Made of polyarylate film (UL 94 V-0, insulation class to IEC 60085: E  120 °C), 0.08 mm thick
Aryphan F685, [E167358 (M)], natural color, LOFO HIGH TECH FILM GMBH
Изолирующая шайба 2 для двухслойных печатных плат
■ Made of polycarbonate (UL 94 V-0, insulation class to IEC 60085: E  120 °C), 0.3 mm thick
Makrofol FR7-2 [E168120 (M)], COVESTRO AG
Зажим Изолирующая шайба 1 Изолирующая шайба 2
Ordering code
Зажим (код заказа на штуку, требуется 2) B65820B2001X000
Изолирующая шайба 1 (упаковка катушки, PU = 1 катушка) B65820A5000X000
Изолирующая шайба 2 (насыпная) B65820D2005X000
B65820
RM 7
Аксессуары
7 5/17
Please read Cautions and warnings and
Important notes at the end of this document.
Регулировочный винт
■ Трубный сердечник с резьбой и основной тормоз из GFR
политерефталат Pocan B3235® [E245249 (M)], LANXESS AG
a b c
Figure Tube core Ordering code
∅ × length (mm) Material Color code
a 2.62 × 3.6 N22 red B65659F0001X023
b 2.75 × 4.4 N22 black B65659F0003X023
c 2.82 × 4.4 N22 yellow B65659F0004X023
B65659Accessories
RM 7
8 5/17
Please read Cautions and warnings and
Important notes at the end of this document.
RM 7 »Low Profile«
B65819P
■ To IEC 62317-4
■ Для компактных трансформаторов
■ Без центрального отверстия
■ Режим доставки: наборы
Магнитные характеристики (за комплект)
Σ l/A = 0.52 mm–1
le = 23.5 mm
Ae = 45.3 mm2
Amin = 39.6 mm2
Ve = 1060 mm3
Прибл. вес 5,7 г / комплект
Без зазора
Другие значения AL/воздушные зазоры и материалы доступны по запросу - см. Комментарии к
обработке на стр. 9.
Material AL value
nH
μe PV
W/set
Ordering code
T38 11500 +40/–30% 4750 B65819P0000Y038
N49 2400 +30/–20% 990 < 0.21 ( 50 mT, 500 kHz, 100 °C) B65819P0000R049
N92 2600 +30/–20% 1070 < 0.63 (200 mT, 100 kHz, 100 °C) B65819P0000R092
N87 3300 +30/–20% 1360 < 0.57 (200 mT, 100 kHz, 100 °C) B65819P0000R087
Core
9 5/17
Please read Cautions and warnings and
Important notes at the end of this document.